
BMW Group 
Česká republika 
 
 
 
Informace pro média 
6. června 2022 

 

 
Nový design, nové jméno: Vzrušující kamufláž 
s tradičními prvky pro BMW M Hybrid V8. 
 

• Prototyp, který bude v roce 2023 startovat za BMW M Motorsport 
v seriálu IMSA, se jmenuje BMW M Hybrid V8. 

• Díky svému designu je jednoznačně identifikovatelný jako BMW a je 
výsledkem intenzivní spolupráce mezi BMW M Motorsport, BMW 
Group Designworks a společností Dallara. 

• Maskovací livrej vyvinutá speciálně pro testovací vůz odkazuje na 
bohatou historii BMW M Motorsport v automobilových závodech 
v Severní Americe a zároveň vizuálně zakrývá tvarová řešení, která 
mají vliv na výkonnost. 

• Více podrobností o procesu navrhování v novém díle „MBEDDED“: 
https://youtu.be/-G8DhowAGj8. 

Mnichov. Před zahájením testovací fáze prototypu LMDh pro sezónu 2023 v seriálu 
IMSA WeatherTech SportsCar Championship oznamuje BMW M Motorsport jméno 
a ukazuje design a vzrušující kamufláž vozu. BMW M Hybrid V8 bude mít vzhled 
navržený společností BMW Group Designworks; oslavuje historii BMW M Motorsport 
v Severní Americe a zároveň definuje dynamickou hybridní elektrickou budoucnost. 
Klíčovou informací pro fanoušky je, že prototyp je jasně rozpoznatelný jako BMW M. 

Toto poselství potvrzuje i Franciscus van Meel, generální ředitel BMW M GmbH: 
„Nejkritičtějším úkolem a největší výzvou pro tým designérů v programu LMDh bylo, že 
prototyp musí být jasně rozpoznatelný jako vůz BMW M Motorsport. To se podařilo, takže 
fanouškům stačí jediný pohled, aby rozpoznali, že BMW M Hybrid V8 je BMW. Nese jasné 
geny BMW M. Líbí se mi také maskovací livrej s odkazy na velkou závodní historii značky 
v Severní Americe. Gratuluji designovému a aerodynamickému oddělení BMW M Motorsport 
a společnosti Dallara k jejich skvělé práci. Už se nemohu dočkat, až BMW M Hybrid V8 
uvidíme na závodní dráze.“ 

Charakteristickým znakem designu BMW M Hybrid V8 jsou široké ledvinky na přídi. Kromě 
toho se může pochlubit typickými designovými prvky BMW M, jako je logo 50. výročí 
umístěné ve středovém prolisu přední kapoty, ikonické dvojité světlomety BMW, dynamické 
boky kapotáže, grafika zadní části bočních oken v podobě Hofmeisterova záhybu, M zrcátka 
a zadní světla. Maskovací livrej, ve které BMW M Hybrid V8 absolvuje testování, obsahuje 
mnoho prvků z pěti desetiletí historie BMW v automobilových závodech na území Severní 
Ameriky. Obrázky ikonických závodních vozů – BMW 3.0 CSL z roku 1976, BMW M1/C z roku 
1981, BMW 320i Turbo z roku 1978, BMW GTP z roku 1986, BMW M3 E36 GTS-2, BMW Z4 



 
 
Informace pro média 
22. února 2022 
  

 

GTLM a BMW M8 GTE – vytvářejí grafickou mozaiku, která zakrývá skutečné tvary BMW 
M Hybrid V8 tak, aby zůstaly skryté před konkurenty i během testování. 

„Úkolem mého týmu bylo, aby BMW M Hybrid V8 vypadalo jako BMW a využilo všech 
možností, aby se jako BMW chovalo i na závodní trati,“ řekl Michael Scully, ředitel BMW 
Group Designworks Global Automotive. „Design vychází z DNA BMW, pro niž je typické 
účelové zaměření na výkonnost, ale také odvaha a odhodlaný charakter, jenž se v minulosti 
projevoval například přeplňováním a nyní efektivním hybridním elektrifikovaným pohonem. 
Kamufláž oslavuje 50 let BMW M tím, že připomíná velké vozy z historie BMW v závodech 
IMSA a zároveň bude jedinečným způsobem maskovat tvary a technické řešení exteriéru 
BMW M Hybrid V8 během jeho testování na závodních tratích. Pokud se na karoserii 
podíváte pozorněji, objevíte několikanásobné vítěze závodu 24 hodin Daytona a také vůbec 
první účelově postavený vůz IMSA GTP z roku 1981 – BMW M1/C. Na toto grafické provedení 
navážeme továrním lakováním, které bude příkladem dynamiky a vzrušení ze závodů 
s hybridním elektrickým pohonem.“ 

Více podrobností o procesu navrhování v novém díle „MBEDDED“:  
https://youtu.be/-G8DhowAGj8 

 

Kontakt 

David Haidinger, Corporate Communications Manager, BMW Czech Republic  
Telefon: +420 739 601 171; e-mail: david.haidinger@bmwgroup.com 
BMW PressClub CZ: www.press.bmwgroup.com/pressclub/p/cz/startpage.htm 
Internet: www.bmw.cz; Facebook CZ: https://www.facebook.com/BMW.Ceska.Republika 

 

BMW Group 

BMW Group je se svými značkami BMW, MINI, Rolls-Royce a BMW Motorrad vedoucím výrobcem 
prémiových automobilů a motocyklů, stejně tak jako poskytovatelem prémiových finančních produktů 
a služeb mobility. BMW Group je globální společností s 31 výrobními a montážními závody v 15 zemích 
a celosvětovou prodejní sítí se zastoupením ve více než 140 zemích. 

V roce 2021 společnost BMW Group prodala po celém světě více než 2,5 milionu osobních vozů a více než 
194 000 motocyklů. Zisk před zdaněním ve finančním roce 2021 činil 16,1 miliardy Euro, příjmy dosáhly 
111,2 miliardy Euro. K 31. prosinci 2021 pracovalo pro BMW Group 118 909 zaměstnanců. 

Úspěchy společnosti BMW Group se vždy opíraly o dlouhodobé strategie a odpovědnost. Společnost již ve 
svých počátcích určila směr, kterým se bude ubírat, a důsledně se zaměřuje na udržitelnost a ochranu 
zdrojů, a to od dodavatelského řetězce přes výrobu až po fázi konce životního cyklu všech produktů. 

www.bmwgroup.com 
Facebook:  http://www.facebook.com/BMWGroup 
Twitter:   http://twitter.com/BMWGroup  
YouTube:  http://www.youtube.com/BMWGroupview 
Google+:  http://googleplus.bmwgroup.com  


